
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

 

DETERMINAZIONE DELLA DIREZIONE GENERALE N° 33 

 

 

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE N.31 DEL 23.06.2020 - AFFIDAMENTO 

FUNZIONI DI INGEGNERE SOSTITUTO DELLO SBARRAMENTO DI SA RUXI IN AGRO DI 

SEDILO (OR). 
 

Il giorno 08/11/2021, in Nuoro, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Direttore Generale 

dell’intestato Consorzio; 

VISTA la L.R. n.6/2008 Legge-quadro in materia di consorzio di bonifica e s.m.i., in particolare l'art.34 Personale e 

uffici dei consorzi; 

VISTO il vigente statuto consortile, in particolare, l’art. 24 (Direzione politica e direzione amministrativa) e l’art.26 

(Direttore Generale); 

VISTO il vigente Piano di Organizzazione Variabile (P.O.V.) approvato dall’Organo di Controllo Regionale con 

provvedimento prot. 16491 in data 31/07/2021;  

VISTO il Decreto Legge 507 del 8.08.1994, convertito nella Legge 584 del 21.10.1994, che individua, tra l’altro, 

l’ambito di competenza dello Stato in materia di opere di ritenuta e dighe, nonché le funzioni poste in capo 

all’Ingegnere Responsabile della diga; 

VISTA la Legge Regionale n.12 del 31.12.2007 ‘ Norme in materia di progettazione, costruzione, esercizio e vigilanza 

degli sbarramenti e dei relativi bacini di accumulo di competenza della Regione Sardegna’ ed, in particolare, l’art.27 che 

individua, anche per gli sbarramenti di competenza regionale, le funzioni poste a capo dell’Ingegnere Responsabile e 

del suo Sostituto;  

PREMESSO che: 

- Il Piano di Organizzazione Variabile dell’Ente attribuisce, tra l’altro, all’Area Tecnica, le competenze in merito alla 

gestione delle dighe di interesse consortile; 

- Il Consorzio è Ente Gestore della diga di Sa Ruxi in agro di Sedilo (OR), sbarramento rientrante nel novero delle 

dighe di competenza regionale di cui alla citata L.R. 12/2007 per le quali è prevista la nomina di un Ingegnere 

Responsabile e di un suo Sostituto; 

- con propria determinazione n. 20 del 19/05/2020, così come rettificata con determinazione n. 31 del 

23/06/2020, le funzioni di Ingegnere Responsabile e del suo Sostituto della predetta diga sono state affidate, 

rispettivamente, all’ing. Gianluca Zuddas e all’ing. Davide Pani, entrambi dipendenti dell’Area Tecnica consortile 

ed in possesso dei necessari requisiti; 

- con deliberazione n. 11 in data 04/02/2021, il Consiglio di Amministrazione del Consorzio ha concesso al 

dipendente ing. Gianluca Zuddas il nulla osta per mobilità volontaria presso altro Consorzio di Bonifica, 

CONSIDERATO che, non essendo più l’ing. Zuddas alle dipendenze di questo Consorzio, occorre provvedere alla 

nomina di un nuovo Ingegnere Responsabile della predetta diga; 

VISTA la proposta formulata dal Dirigente dell’Area Tecnica consortile ing. Sebastiano Bussalai, di nominare, quale 

Ingegnere Responsabile della anzidetta diga, l’ing. Massimiliano Ventroni, funzionario dell’Area Tecnica in possesso 

dei necessari requisiti; 

RILEVATO che l’attribuzione delle funzioni di Ingegnere Responsabile ad altro dipendente in ruolo non comporta 

alcun aggravio di costi a carico dell’Ente; 

D E T E R M I N A 

 

1) Di rettificare la propria determinazione n. 31 del 23/06/2020, titolata Affidamento funzioni di Ingegnere Sostituto 

dello sbarramento di Sa Ruxi in agro di Sedilo (OR) stabilendo: 

a) di attribuire le funzioni di Ingegnere Responsabile del predetto sbarramento all’ing. Massimiliano Ventroni, 

funzionario dell’Area Tecnica consortile in possesso dei necessari requisiti, ai sensi della L.R. 12/2007, a datare dalla 

presente determinazione, in sostituzione dell’ing. Gianluca Zuddas; 



 

 

 2

b) di confermare all’ing. Davide Pani, funzionario dell’Area Tecnica consortile, l’attribuzione delle funzioni di 

Sostituto dell’Ingegnere Responsabile del predetto sbarramento, ai sensi della L.R. 12/2007; 

2) Di disporre la comunicazione dei nominativi agli Enti ed Amministrazioni a vario titolo competenti;   

3) Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo consortile, ai sensi dell’art. 29, comma1, del 

vigente statuto consortile di adempiere agli obblighi di pubblicazione ai fini della trasparenza di cui al d.lgs 33/2013 

e s.m.i.; 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

Ing. Antonio Madau 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

proposta n. 1031 del 03/11/2021 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 08/11/2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  08/11/2021                             

 

 Il Funzionario delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 


